
 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад «Сказка» п. Карымское» 

(МДОУ «Сказка») 

 

ПРИКАЗ 

 

14.05.2020  № _50___ 

п. Карымское 

 

Об организации работы МДОУ  «Сказка» в летний период 

 

В связи с окончанием учебного года и началом летнего 

оздоровительного периода, в целях укрепления и сохранения здоровья 

воспитанников, в соответствии с Порядком перевода, отчисления 

воспитанников, утвержденным приказом МДОУ  «Сказка» 

от 19.04.2019 № 13, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Перевести МДОУ  «Сказка» с 1 июня по 31 августа 2020 года на 

летний режим работы. 

2. На период действия летнего режима работы объединить младшие, 

средние и старшие группы. 

3. Воспитателям в срок до 28 мая 2020 года: 

– оформить для родителей воспитанников наглядную информацию об 

организации профилактики травматизма и оздоровления детей в летний 

период; 

– подготовить выносное оборудование для организации труда 

воспитанников на прогулке; 

– создать на участках условия для проведения игр, игр с песком и 

водой, строительных и спортивных игр. 

4. Заместителю заведующего по административно-хозяйственной части 

Глазовой И.Ф. в срок до 1 июня 2020 года: 

– обеспечить исправность ограждений, оборудования на игровой и 

спортивной площадке; 

– организовать замену песка и его лабораторное исследование в рамках 

программы производственного контроля; 

– организовать ежедневный осмотр территории детского сада на 

выявление ядовитых растений, грибов, битого стекла, камней и других 

опасных предметов. 

5.Педагогу – организатору Шишкиной А.Н.: 

– разместить в методическом кабинете информационные материалы по 

организации летней работы с воспитанниками; 



– провести инструктажи воспитателей, педагогов и технического 

персонала по организации питьевого режима, соблюдения санитарно-

 
 

   



 

 


